b Doctore. Vi de per Fabru & Ang. in his ita. in st. de iust. & iure. in l. Gallus. §. ille casus. col. ii. de lib. & posth. & Fel. ca. ne innitaris. de const. & Bolog. in re. pe. athen habita. C. ne fil. pro patre. col. xxii.

c Cauendum. Dec. l. precib. col. ii. C. de impu. & aliis substitur. consilio ecc. lxxvii. col. iiii. adde Corne. consi. cxlv. libr. i. consi. vii. lib. iiii. C. M.

¶ Et quantum ad regulam hic si capiatur consilium pro voluntate. recidit in idem quod dicitur in regula. quod semel placuit. eod. tit. in vj. & in alia regula quæ dicit. ¶ q. variatio reprobatur l. in causæ. in princ. de proc. c. cum in multis. in fi. de rescr. in vj. cle. j. de renun. de quo not. Bart. in l. de rebus. ff. rer. amot. cum si. vt tradit Alex. in l. si ex toto. §. si. de leg. j. & Fel. in c. cum olim. col. iij. de re iud. in c. præsentata. col. ij. de test. & tradit Ang. in §. his itaq. in glo. tamen verbo aduertit. de iust. & iur.

¶ Illud non videtur prætermittendum. ¶ q. maxime in principe variatio & incōstātia reprobatur Quia in principe. tanquā in frōre. iustitia debet esse constās volūtas: & principibus cōuenit illud verbū. Semel locutus est Deus. & Quod scripsit. scripsit: & ideo princeps debet habere vñ calamum & vnam linguā. & non plures. quia scriptū est

Quæ

Quæ processerunt de labiis meis. non faciā irrita. vnde debet esse im mobilis. sicut l. pis angularis & sicut polus in cælo. verba sunt Bald. in consi. cclxxvij. p. i. de enim consilui. lib. iij. ¶ & ibi concludit. q. quando princeps exit motu proprio reuocat illud quod prius fecit. fingitur cū inuentus. adeo quod contrarium probari non potest: & ita ampliare videtur quod dicitur in c. cum olim. de re iud. Et idem de secunda concessione alteri facta. quod non valeat contra primam. late probat & tenet Rom. in consi. cclxxvij. circa primam. & idem Paul. de Castr. in consi. clvj. viso & examinato puncto. cum sim. vt in simili casu Alex. scribit in consi. iij. ex his quæ in themate. lib. v. & in consi. xxij. viso processu. col. iij. eo. lib. v. And. Sicut in consi. xij. lib. iij. & dixi in consi. cxxj. & adde quod istam q. de secunda concessione cōtra primam an valeat. late disputat Luc. de Sena in l. prædia. C. de loc. præd. ciui. lib. xj. vbi in veraq. partem xxx. facit argumenta: & in xvij. arg. partis negatiuæ multa dicit de variatione quæ in principe magis damnatur.

In l. In totum. Argumenta.

- 1 Consensus si requiratur. error interuenire non præsumitur.
- 2 Obligatio per acciden. contrahi potest extra id quod agitur.
- 3 Delictum obligat. etiam sine proposito & voluntate.
- 4 Error allegari non potest. vbi quid ex certa scientia fieri dicitur.
- 5 Clausula. sciens se non teneri. qualiter debeat intelligi.
- 6 Contrarium probari potest. non obstante clausula ex certa scientia.
- 7 Princeps si ignorare præsumatur. clausula. ex certa scientia. nil operabitur.